Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2021 года

                 № 86
г.Петровск-Забайкальский

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 мая 2018 года № 298 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 года № 884, приказом Министерства  просвещения  Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236  «Об Утверждении Порядка  приема на обучение по образовательным  программам дошкольного образования»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального  района «Петровск-Забайкальский район», в связи с несоответствием  нормативно-правового акта действующему законодательству, администрация муниципального  района  «Петровск – Забайкальский  район»                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 мая 2018 года № 298 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам  дошкольного образования  на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2.Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
 3.Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
И.о.главы  муниципального района                                                         Р.Р.Чепцов